



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco nº, 26 - Fone/Fax (15) 3267.8800 - 3267.8815
CEP 18195-000 - Capela do Alto - SP.

OBRA: REPARO LOCALIZADO, RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO NA RUA JORGE A. DE OLIVEIRA
Município: CAPELA DO ALTO-SP.
Endereço: RUA JORGE ANTONIO DE LIVEIRA

Planilha Orçamentária

BDI = 20,73%

FONTE: CPOS 179 - SINAPI OUTUBRO/2020

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Custo Unitário (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR EM R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES							TOTAL DA ETAPA
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	6,00	R\$ 582,82	R\$ 703,64	R\$ 4.221,84
REPARO LOCALIZADO							TOTAL DA ETAPA
SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	372,65	R\$ 14,09	R\$ 17,01	R\$ 6.338,78
CPOS	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M³	18,63	R\$ 22,74	R\$ 27,45	R\$ 511,39
CPOS	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M²	372,65	R\$ 14,06	R\$ 16,97	R\$ 6.323,87
SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 (15 CM)	M³	74,53	R\$ 97,60	R\$ 117,83	R\$ 8.781,87
SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE. AF_07/2020	M³	74,53	R\$ 5,51	R\$ 6,65	R\$ 495,62
SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M²	372,65	R\$ 6,61	R\$ 7,98	R\$ 2.973,75
SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	11,18	R\$ 872,46	R\$ 1.053,32	R\$ 11.776,12
SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30 KM (1,98X36KM). AF_07/2020	M³XKM	335,40	R\$ 1,76	R\$ 2,12	R\$ 711,05
SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	89,44	R\$ 0,70	R\$ 0,85	R\$ 76,02
DRENAGEM SUPERFICIAL							TOTAL DA ETAPA
CPOS	03.01.220	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M³	12,21	210,27	R\$ 253,86	R\$ 3.099,63
CPOS	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M³	12,21	R\$ 22,74	R\$ 27,45	R\$ 335,16
CPOS	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M³	12,21	498,64	R\$ 602,01	R\$ 7.350,54
SIURB	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UNID	6,00	130,07	R\$ 157,03	R\$ 942,18
SIURB	06-66-01	REFORMA DE BOCA DE LEÃO SIMPLES	UNID	1,00	764,79	R\$ 923,33	R\$ 923,33
SIURB	06-65-24	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=500X500MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UNID	1,00	351,34	R\$ 424,17	R\$ 424,17
RECAPEAMENTO							TOTAL DA ETAPA
SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	4395,04	1,82	R\$ 2,20	R\$ 9.669,09
CPOS	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	131,85	922,26	R\$ 1.113,44	R\$ 146.807,06
SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30 KM (1,98X36KM). AF_07/2020	M³XKM	3955,50	R\$ 1,76	R\$ 2,12	R\$ 8.385,66
SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	1054,80	R\$ 0,70	R\$ 0,85	R\$ 896,58
SINALIZAÇÃO							TOTAL DA ETAPA
CPOS	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm,para faixas	M²	201,22	R\$ 92,62	R\$ 111,82	R\$ 22.500,42
CPOS	70.06.012	Tacha tipo I monodirecional refletiva	unid	60,00	R\$ 14,39	R\$ 17,37	R\$ 1.042,20
CPOS	70.06.011	Tacha tipo I bidirecional refletiva	unid	38,00	R\$ 15,41	R\$ 18,60	R\$ 706,80

PREÇO TOTAL R\$ 245.293,13

CAPELA DO ALTO, 27 DE JANEIRO DE 2021.

LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
ENGº CIVIL - CREASP 5070095851
COORDENADOR DE PROJETOS

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL